
Министерство образования и науки РФ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего профессионального образования 

ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

имени В.Г.Короленко 
 

Первомайская ул., 25 г. Глазов                                          Телефон (34141) 5-58-57, факс (34141) 5-59-49 

Удмуртская Республика, 427621                                        E-mail: ggpi@ggpi.org                                  

 

ВЫПИСКА 

из протокола № 9 

заседания Учёного совета института 

от 28 февраля 2012 г. 
 

 (Подлинный протокол хранится  

в делах учёного совета института) 

 

1. СЛУШАЛИ: 

Бабушкина М.А., первого проректора, председателя стипендиальной комиссии, 

Чиговскую-Назарову Я.А., проректора по воспитательной и социальной работе, о 

выплате стипендии за январь 2012 г. на основании постановления Правительства 

Российской Федерации от 18 ноября 2011 г. № 945 за особые достижения. 

 

РЕШИЛИ: 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 18 ноября 

2011г. № 945 и решения Ученого совета института - протокол от 21.12.2011 № 6. 

1. Определить размер повышенной стипендии на период январь – июнь 2012 г. – 

5000 руб. 00 коп. в месяц. 
Голосовали «за» – 38, «против» – 0, «воздержались» – 0. 

2. Выплатить стипендию за январь 2012 г. следующим студентам за достижения в 

учебной,  научно-исследовательской, общественной,  культурно-творческой, спортивной 

деятельности в размере 5000 руб. 00 коп.: 

 

№ п/п ФИО Группа 

1 2 3 

За достижении в учебной деятельности  

1.  Касимова Наталья Рашидовна  1.951 

2.  Кутявина Елена Васильевна  1.951 

3.  Репина Алена Владимировна  2.251 

4.  Волкорец Анна Дмитриевна  2.251 

5.  Снигирева Марина Яковлевна  2.937 

6.  Городчикова Алена Константиновна  3.351 

7.  Кузовков Александр Владимирович  3.451 

8.  Иванов Николай Владимирович  3.451 

9.  Абашев Тимур Ринатович  3.641 
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10.  Арасланов Рамис Рафисович  4.551 

11.  Захарова Наталья Юрьевна  4.552 

12.  Шмыкова Александра Александровна  4.552 

13.  Семакина Ирина Александровна  4.552 

14.  Трутнева Таисия Владимировна  4.751 

15.  Махматова Кристина Геннадьевна  4.753 

16.  Корепанова Вера Алексеевна  4.753 

17.  Семакина Елена Александровна  4.753 

18.  Бузмакова Елена Ивановна  4.753 

За достижения в научно-исследовательской деятельности  

1.  Епанешникова Евгения Владимировна 1.151 

2.  Михайлова Анастасия Михайловна 1.151 

3.  Холстинина Ольга Александровна 1.152 

4.  Пучкова Анна Андреевна 1.152 

5.  Дюкина Ольга Валерьевна 1.841 

6.  Григорьев Алексеи Сергеевич 1.851 

7.  Моисеев Евгений Александрович 1.941 

8.  Трефилова Анна Владиленовна 1.941 

9.  Решетникова Наталья Александровна  2.241 

10.  Лагунова Ксения Юрьевна  2.241 

11.  Снигирева Наталья Алексеевна  2.242  

12.  Катаева Анна Михайловна  2.252  

13.  Емельянова Елена Олеговна  2.253  

14.  Морозова Ольга Александровна  2.253  

15.  Бузмакова Елена Владимировна  2.945 

16.  Данилова Анна Николаевна  2.955 

17.  Евдокимова Ольга Юрьевна  3.431 

18.  Корепанов Андрей Алексеевич  4.531 

19.  Дорофеева Мария Рудольфовна  4.552 

20.  Зыкин Игорь Александрович  4.552 

21.  Савинова Мария Анатольевна  4.552 

22.  Яковлев Александр Сергеевич  4.751 

23.  Корнев Николай Алексеевич  магистрант 1 курса  

24.  Кунаева Марина Сергеевна  магистрант 2 курса  

25.  Кочин Глеб Александрович  магистрант 2 курса  
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26.  Березина Марина Владимировна  магистрант 2 курса  

27.  Гуляев Игорь Михайлович  магистрант 2 курса  

28.  Наговицына Елена Александровна  магистрант 2 курса  

29.  Пономарева Елена Сергеевна  магистрант 2 курса  

За достижения в общественной деятельности 

1.  Ещеркина Дарья Александровна  1.141 

2.  Смольникова Наталья Андреевна  1.152 

3.  Черкашина Марина Сергеевна  1.152 

4.  Мурджикнели Ирма Гиоргиевна  1.951 

5.  Наговицына Мария Геннадьевна  2.231 

6.  Лекомцева Елена Владимировна  2.241 

7.  Федорова Надежда Владимировна  2.242 

8.  Мокрецова Ирина Олеговна  2.252 

9.  Арасланова Венера Мипассаровна  2.945 

10.  Касимова Татьяна Радиковна  3.331 

11.  Воронова Екатерина Петровна  3.341 

12.  Кардапольцева Анастасия Николаевна  3.351 

13.  Гильмутдинова Альфия Рашидовна  3.651 

14.  Баева Надежда Олеговна  4.532 

15.  Главатских Виктор Анатольевич  4.541 

16.  Поздеева Ксения Валентиновна  4.551 

17.  Дмитрук Юлия Ивановна  4.731 

18.  Аверкиева Татьяна Алексеевна  4.731 

19.  Ившина Дарья Сергеевна  магистрант 1 курса 

За достижения в культурно-творческой деятельности 

1.  Бабина Ольга Николаевна  1.144 

2.  Ложкина Анастасия Алексеевна  1.151 

3.  Кураликова Наталья Николаевна  1.152 

4.  Салтыкова Елена Сергеевна  1.152 

5.  Воскреса Яна Александровна  1.851 

6.  Аникина Анна Олеговна  2.242 

7.  Глухова Екатерина Сергеевна  2.251 

8.  Тумашов Максим Николаевич  2.953 

9.  Ефремова Анна Васильевна  3.351 

10.  Глухова Ирина Владимировна  3.632 
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11.  Яговкина Оксана Александровна  3.642 

12.  Перевощикова Анастасия Алексеевна  3.642 

13.  Баженова Анна Владимировна  4.551 

14.  Муканова Ирина Михайловна  4.751 

15.  Певчих Ксения Сергеевна  4.751 

За достижения в спортивной деятельности 

1.  Кельдышев Денис Александрович  1.141 

2.  Соковикова Ксения Павловна  2.242 

3.  Григорьева Ольга Владимировна  2.253 

4.  Матвеева Алена Анатольевна  2.936 

5.  Абашев Руслан Сергеевич  2.953 

6.  Иванова Мария Владимировна  3.331 

7.  Иванова Ирина Владимировна  3.331 

8.  Наговицына Анастасия Владимировна  3.331 

9.  Баженова Татьяна Александровна  3.332 

10.  Уракова Алена Андреевна  3.332 

11.  Шушаков Максим Андреевич  4.551 

12.  Перевощиков Константин Иванович  4.552 

13.  Игольницын Иван Владимирович  423 

Голосовали «за» – 38, «против» – 0, «воздержались» – 0. 

 

2. СЛУШАЛИ: 

Бабушкина М.А., первого проректора, председателя стипендиальной комиссии, 

Чиговскую-Назарову Я.А., проректора по воспитательной и социальной работе, о 

назначении стипендии за особые достижения на период с 01.02.2011 по 30.06.2012 

 

РЕШИЛИ: 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2011г. 

№ 945  

1. Определить размер стипендии на период январь-июнь 2012 г. – 5000 руб. 00 коп. в 

месяц. 

Голосовали «за» – 38, «против» – 0, «воздержались» – 0. 

2. Определить количество повышенных стипендий - 82. 

Голосовали «за» – 38, «против» – 0, «воздержались» – 0. 

3. Определить количество стипендий по направлениям: 

 за достижения в учебной деятельности - 16; 

 за достижения в научно-исследовательской деятельности - 24; 

 за достижения в общественной деятельности - 21; 

 за достижения в культурно-творческой деятельности - 15; 

 за достижения в спортивной деятельности - 6. 

Голосовали «за» – 37, «против» – 0, «воздержались» – 1. 
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4. Назначить с 01.02.2011 по 30.06.2012 повышенную стипендию следующим 

студентам за достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, 

культурно-творческой, спортивной деятельности в размере 5000 руб. 00 коп.: 

 

№ ФИО Группа 

1 2 3 

За достижения в учебной деятельности 

1.  Корепанова Вера Алексеевна 4.753 

2.  Репина Алена Владимировна 2.251 

3.  Лукъянец Григорий Алексеевич 2.935 

4.  Бузмакова Елена Владимировна 2.945 

5.  Снигирева Марина Яковлевна 2.937 

6.  Касимова Алия Фаридовна 2.945 

7.  Давлетшина Анна Александровна 3.642 

8.  Григорьева Ольга Владимировна 2.253 

9.  Арасланова Венера Минассаровна 2.945 

10.  Кельдышев Денис Александрович 1.141 

11.  Конькова Марина Андреевна 3.331 

12.  Мокрецова Ирина Олеговна 2.252 

13.  Барышникова Ольга Владимировна 3.651 

14.  Михайлова Анастасия Михайловна 1.151 

15.  Захарова Наталья Юрьевна 4.552 

16.  Семакина Ирина Александровна 4.552 

За достижения в научно-исследовательской деятельности 

1.  Кунаева Мария Сергеевна М-21 

2.  Гуляев Игорь Михайлович М-21 

3.  Наговицына Елена Александровна М-21 

4.  Корнев Николай Алексеевич М- 11 

5.  Пономарева Елена Сергеевна   М-22 

6.  Березина Марина Владимировна М-22 

7.  Кочин Глеб Александрович М-24 

8.  Пучкова Анна Андреевна 1.152 

9.  Холстинина Ольга Александровна    1.152 

10.  Трефилова Анна Владиленовна 1.941 

11.  Моисеев Евгений Александрович 1.941 

12.  Дюкина Ольга Валерьевна 

 

1.841 

13.  Епанешникова Евгения Владимировна 1.151 

 



 6 

 

1 2 3 

14.  Григорьев Алексей Сергеевич 1.851 

15.  Решетникрва Наталья Александровна .2.241 

16.  Лагунова Ксения Юрьевна. 2.241 

17.  Кайсина Марина Михайловна 2.937 

18.  Соковикова Ксения Павловна 2.242 

19.  Савинова Мария Анатольевна 4.552 

20.  Лекомцева Галина Васильевна 4.741 

21.  Корепанов Андрей Алексеевич 4.53 1 

22.  Касимова Татьяна Радиковна 3.33 1 

23.  Данилова Анна Николаевна 2.955 

24.  Главатских Виктор Анатольевич 4.541 

За достижения в общественной деятельности 

1.  Воронова Екатерина Петровна 3.341 

2.  Аверкиева Татьяна Алексеевна 4.731 

3.  Дмитрук Юлия Ивановна 4.731 

4.  Черкашина Марина Сергеевна 1.152 

--  - 
5.  Кураликова Наталья Николаевна 1.152 

6.  Сибирякова Анна Евгеньевна 125 

7.  Мурджикнели Ирма Гиоргиевна 1.951 

8.  Цепелева Маргарита Александровна 3.342 

9.  Горячева Любовь Николаевна 3.641 

10.  Анцкина Анна Олеговна 2.242 

11.  Телегина Светлана Геннадьевна 4.532 

12.  Ложкина Ирина Юрьевна 2.242 

13.  Попова Елена Сергеевна 423 

14.  Баева Надежа Олеговна 4.532 

15.  Городчикова Алена Константиновна 3.651 

16.  Ещеркина Дарья Александровна 1.141 

17.  Лекомцева Елена Владимиров на 2.241 

18.  Голубева Ирина Александровна 423 

19.  Созонтова Ирина Сергеевна 3.651 

20.  Булдакова Ольга Алексеевна 4.541 

21.  Гильмутдинова Альфия Рашидовна 3.651 

За достижения в культурно-творческой деятельности 

1.  Воскреса Яна Александровна 1.851 

2.  Колногоров Александр Владимирович 2.241 

. 
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3.  Глухова Екатерина Сергеевна 2.251 

. 4.  Крылова Мария Николаевна 2.251 

5.  Тумашов Максим Николаевич 2.953 

6.  Тумашова Марина Раисовна 2.953 

7.  Кардапольцева Анастасия Николаевна 3.351 

8.  Ефремова Анна Васильевна 3.351 

9.  Евдокимова Ольга Юрьевна 3.431 

10.  Вершинина Светлана Альфредовна 3.441 

11.  Кузовков Александр Владимирович 3.451 

12.  Гильмутдинова Евгения Рашидовна 3.651 

13.  Певчих Ксения Сергеевна 4.751 

14.  Михайлова Екатерина Сергеевна 4.753 

15.  Иванов Николай Владимирович 3.451 

За достижения в спортивной деятельности 

1.  Шушаков Максим Андреевич 4.551 

2.  Перевощиков Константин Иванович 4.552 

3.  Матвеева Алена Анатольевна 2.936 

4.  Уракова Алена Андреевна 

— 

3.332 

 
5.  Абашев Руслан Сергеевич 2.953 

- 6.  Горожанин Михаил Дмитриевич 3.332 

Голосовали «за» – 38, «против» – 0, «воздержались» – 0. 

 

4. СЛУШАЛИ: 

Чиговскую-Назарову Я.А., проректора по воспитательной и социальной работе, о  

внесении изменений и дополнений в «Положение о стипендиальном обеспечении и 

других формах материальной поддержки студентов и аспирантов Глазовского 

государственного педагогического института имени В.Г.Короленко» (приложение 1). 

 

РЕШИЛИ: 

Утвердить «Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов и аспирантов Глазовского государственного педагогического 

института имени В.Г.Короленко» с предложенными изменениями и дополнениями. 

Голосовали «за» – 38, «против» – 0, «воздержались» – 0. 

 

5. СЛУШАЛИ: 

Мирошниченко А.А., ректора института, Бабушкина М.А., первого проректора, 

Широких В.М., начальника центра научной деятельности и внешних инвестиций о 

роли ГГПИ в реализации государственных задач научной и инновационной политики 

России. 

 

РЕШИЛИ: 

Активизировать работу и достигнуть конкретных результатов по следующим 

направлениям: 

 сетевое взаимодействие с Ижевским государственным техническим университетом  
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и Удмуртским государственным университетом; 

 организация инновационных предприятий; 

 расширение коммерческого эффекта, применение научно-методических разработок 

ППС института; 

 обеспечить обмен ППС и студентов в рамках сетевого взаимодействия; 

 обеспечить адаптацию содержания учебно-методических комплексов к задачам 

научной и инновационной политики Российской Федерации. 
Голосовали «за» – 38, «против» – 0, «воздержались» – 0. 

 

Верно. 

Секретарь Учёного совета       О.Н. Уткина 

28.02.2012 

 


